
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 33386

VIERNES, 7 DE NOVIEMBRE DE 2014 - BOC NÚM. 215

1/1

C
V
E
-2

0
1
4
-1

5
3
4
3

  

     AYUNTAMIENTO DE SANTANDER

   CVE-2014-15343   Anuncio de formalización de contrato, procedimiento abierto, de 
obras de acondicionamiento de instalaciones deportivas del campo 
municipal de fútbol La Telegrafía. Expediente 95/14.

   1.- Entidad adjudicadora: 

 a) Organismo: Ayuntamiento de Santander. 

 b) Dependencia: Servicio de Contratación. 

 c) Número de expediente: 95/14. 

 2.- Objeto del contrato: 

 a) Tipo de contrato: Obras. 

 b) Descripción del objeto: Obras de acondicionamiento de instalaciones deportivas del 
Campo Municipal de Fútbol, La Telegrafía, en Cueto. 

 c) Boletín y fecha de publicación del anuncio de licitación: Boletín Ofi cial de Cantabria nú-
mero 102 del 29 de mayo de 2014. 

 3.- Tramitación y procedimiento de adjudicación: 

 a) Tramitación: Ordinaria. 

 b) Procedimiento: Abierto con varios criterios de adjudicación. 

 4.- Presupuesto de licitación: 

 Importe: 899.859,07 € IVA incluido. 

 5.- Adjudicación: 

 a) Adjudicación de fecha 13 de octubre de 2014 

 b) Contratista: Teginser, S. L. 

 c) Importe de la adjudicación: 531.909,32 € más 111.700,96 € de IVA, que totaliza 
643.610,28 €. 

 d) Información general: Página web del Ayuntamiento: www.ayto-santander.es-empresas-
Contratación-Perfi l del Contratante. 

 Santander, 27 de octubre de 2014. 

 La concejala de Economía, Hacienda y Personal, 

 Ana Mª González Pescador. 
 2014/15343 


		2014-11-05T08:48:08+0100
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA




